平成 18 年 3 月 22 日

各  位

上場会社名 株式会社 ツ ム ラ

コード番号 4540

本社所在地 東京都千代田区二番町 12 番地 7

問 合 せ 先 責任者役職名 広 報 部 長

氏    名 加 藤 照 和

TEL(03)3221－0158

会社分割による家庭用品事業の分社化に関するお知らせ

当社は、当社の最大の強みである｢生薬・漢方｣への特化と利益向上をテーマとして企業活動を行なって

おります。これに基づき、これまでに創薬研究の中止、日本生薬株式会社の吸収合併等の施策を行なっ

てまいりました。

本日開催の取締役会におきまして、この方針に沿った新たな追加施策として、平成 18 年 10 月 1 日を期

して、当社の家庭用品事業を会社分割し、当社の 100％子会社を新たに設立することを決議いたしまし

たので、お知らせします。

記

１．会社分割の理由

 家庭用品事業につきましては、平成 18 年 3 月期に営業黒字化を達成する目途が立っております。し

かしながら、当社の主力である医薬品事業とは業態が大きく異なっておりますことなどから、間接費用

の負担軽減等により事業の継続と自立をより強力に推し進めるために組織を再編することとし、家庭用

品事業を分社することを決定したものです。

２．会社分割の要旨

(1)分割の日程

  会 社 分 割 の 決 定：平成 18 年  3 月 22 日

  分 割 期 日：平成 18 年 10 月  1 日(予定)

(2)分割方式

  当社を分割会社、設立する新会社を承継会社とする新設分割で、簡易分割の方法により実施します。

３．分割する事業の内容

 家庭用品事業は、入浴剤(バスクリン、日本の名湯など)・育毛剤（インセント、モウガなど）等の医

薬部外品、浴室洗浄剤バスピカのほか、ボディソープ（なごみ）等の化粧品、キッチン周り用洗浄除菌

水（キッチンアクアショット）等を製造販売しております。

４．今後の見通し

分割後の業績見通しにつきましては、平成 19 年 3 月期業績予想に含めて開示します。

また、新設会社の概要を始めとする今後の見通しにつきましては、会社分割に係る手続きの進行に伴

い、適時開示いたします。

以 上